
   

 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30  января 2018 г.  № 2/9 

 

Екатеринбург 

 

 

Об организации работы «горячей линии»  
для приема обращений граждан в период подготовки и проведения 

выборов  Президента Российской Федерации  

 

Во исполнение решения Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

06.12.2017 года  № 25/102 «Об утверждении Программы информационно-

разъяснительной деятельности Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации» 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная  города 

Екатеринбурга  р е ш и л а : 

1. Организовать в Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с 31января по 18 марта 2018 

года «горячую линию» для приема обращений граждан на телефоне 331-64-

28, со следующим режимом работы: 

с понедельника по пятницу с 9.00 до 19.00 часов,  

по субботам и воскресеньям с 10.00 до 14.00 часов, 

17  марта с 9.00 до 18.00 часов, 

18  марта – круглосуточно.   



 

 

2 

2. Поручить секретарю комиссии Семеньковой О.В. подготовить 

журнал «горячей линии» для фиксации всех поступающих звонков 

(приложение №1). 

3. Ежедневно оперативно давать разъяснения избирательного 

законодательства по телефонным обращениям.  По вопросам, требующим 

дополнительного изучения, сообщать заявителям не позднее чем в 2-х-

дневный срок. Поручения, не связанные с избирательным законодательством 

и избирательным процессом, направлять в соответствующие органы и 

организации. 

4. Поручить руководителю Рабочей группы по работе с обращениями 

граждан при Орджоникидзевской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга (Гончарова Н.Н.) организовать работу по 

анализу  поступающих обращений и еженедельно по четвергам представлять  

председателю Комиссии информацию об обращениях граждан (приложение 

№ 2).   

 5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, в составе 

Интернет-портала Избирательной комиссии  Свердловской области. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  

заместителя председателя комиссии Гончарову Н.Н.  

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

 А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

 Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 
 

 

 О.В. Семенькова 

 

 
 



   

 П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
№

 1
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  
У

Т
В

Е
Р

Ж
Д

Е
Н

  

р
еш

ен
и

ем
 О

р
д

ж
о
н

и
к
и

д
зе

в
ск

о
й

 р
ай

о
н

н
о
й

  

те
р
р

и
то

р
и

ал
ьн

о
й

 и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
й

 к
о
м

и
сс

и
ей

  

го
р

о
д

а 
Е

к
ат

ер
и

н
б

у
р

га
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
о
т 

3
0
 я

н
в
ар

я
  
2
0
1
8
 г

. 
№

 2
/9

 
  

Ж
У

Р
Н

А
Л

  
об

р
ащ

ен
и

й
 у

ч
ас

тн
и

к
ов

 и
зб

и
р

ат
ел

ьн
ог

о 
п

р
оц

ес
са

 в
 О

р
дж

он
и

к
и

дз
ев

ск
ую

 р
ай

он
н

ую
 т

ер
р

и
то

р
и

ал
ьн

ую
 

и
зб

и
р

ат
ел

ьн
ую

 к
ом

и
сс

и
ю

 г
ор

од
а 

Е
к

ат
ер

и
н

бу
р

га
 

  
№

 

п
\п

 

Д
ат

а 
и

 

в
р

ем
я
 

о
б

р
ащ

ен
и

я
 

С
та

ту
с 

о
б

р
ат

и
в
ш

ег
о

ся
: 

и
зб

и
р
ат

ел
ь,

 

к
ан

д
и

д
ат

, 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ь 

п
о

л
и

ти
ч
ес

к
о

й
 

п
ар

ти
и

, 
С

М
И

 и
 

т.
д

. 

Ф
И

О
 з

ая
в
и

те
л
я
  

А
д

р
ес

 м
ес

та
 

ж
и

те
л
ьс

тв
а,

 

 

Т
ел

еф
о
н

, 

ад
р

ес
 

эл
.п

о
ч

ты
 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

о
б

р
ащ

ен
и

я
 

 (
с 

у
к
аз

ан
и

ем
 м

ес
та

, 

в
р

ем
ен

и
, 
к
о

н
к
р
ет

н
ы

х
 

ф
ак

то
в
 

п
р

ед
п

о
л
аг

ае
м

о
го

 

н
ар

у
ш

ен
и

я
) 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

р
ас

см
о

тр
ен

и
я
  

1
 

2
 

3
 

 
 

4
 

5
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 

   

 
 

 
 



   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 2
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  
У

Т
В

Е
Р

Ж
Д

Е
Н

А
 

 р
еш

ен
и

ем
 О

р
д

ж
о
н

и
к
и

д
зе

в
ск

о
й

 р
ай

о
н

н
о
й

  

те
р
р

и
то

р
и

ал
ьн

о
й

 и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
й

 к
о
м

и
сс

и
ей

  

го
р

о
д

а 
Е

к
ат

ер
и

н
б

у
р

га
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
о
т 

3
0
 я

н
в
ар

я
  
2
0
1
8
 г

. 
№

 2
/9

  

 

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
Я

 
об

 о
бр

ащ
ен

и
ях

 г
р

аж
да

н
 н

а 
«г

ор
яч

ую
 л

и
н

и
ю

» 
н

а 
вы

бо
р

ах
  

 П
р

ез
и

де
н

та
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

 (
п

о 
со

ст
оя

н
и

ю
 н

а 
__

__
__

__
__

__
__

__
 2

01
8 

го
да

) 
  

В
о

п
р
о

сы
, 
св

я
за

н
н

ы
е 

с 
р

аз
ъ

я
сн

ен
и

я
м

и
 и

 к
о
н

су
л
ьт

ац
и

ей
 

В
о

п
р
о

сы
, 
св

я
за

н
н

ы
е 

с 
н

ар
у
ш

ен
и

ем
 

и
зб

и
р
ат

ел
ьн

о
го

 з
ак

о
н

о
д

ат
ел

ьс
тв

а 

 

Наименование  

избирательной комиссии 

  голосование с 

использованием 

технических средств  

уточнение местонахожде-

ния избирательных 

комиссий, помещений для 

голосования 

организация  и проведение 

голосования, включение 

избирателей в списки 

избирателей 

деятельность наблюда-

телей, журналистов 

о кандидатах, избиратель-

ных объединениях, 

расходованию средств 

избирательных фондов 

о выдвижение и регистра-

циея кандидатов 

агитационная деятельность 

иные вопросы 

незаконная агитация/  

из них подтвердились 

действия (бездействие) 

избирательных комиссий/  

из них подтвердились 

административный ресурс/  

из них подтвердилось 

подкуп избирателей/            

из них подтвердились 

организация 

избирательного процесса/ 

из них подтвердились 

права граждан, в том числе 

с ограниченными 

физическими 

возможностями/ 

 из них подтвердилось 

иные нарушения/  

из них подтвердилось 

вопросы социально-

бытового характера 

Всего обращений 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0

 
1

1
 

1
2

 
1

3
 

1
4

 
1

5
 

1
6

 
1

7
 

1
8

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 П
р

и
м

еч
ан

и
е:

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
я
 п

р
ед

ст
ав

л
я
ет

ся
 н

ар
ас

та
ю

щ
и

м
 и

то
го

м
. 


